和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》（ 股转系统公告

[2021]1007 号）的相关规定要求，公司对 2022 年半年度财务报表的会计差错

进行更正。

不存在被调整至基础层的风险;

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险；

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年的净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率

平均不低于 8%，股本总额不少于 2000万元。

二、表决和审议情况

公司于2023年8月30日召开的第二届董事会第二十七次会议和第二届监

事会第七次会议分别审议并通过了《关于前期会计差错更正的议案》。该议案

无需提交公司股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

董事会认为：本次差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

公告编号：2023-037

会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露

规则》（股转系统公告〔2021〕1007 号）的相关规定，能够客观、公允的反映

公司财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展

的实际情况，未损害公司和股东的合法权益，不涉及业绩承诺、超额分配利润，

不影响相关年度股票风险警示状态，公司董事会同意本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

本次对前期会计差错更正为 2022 年半年度报告数据，该数据未经审计，

因此不涉及会计师事务所发表会计差错更正意见。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计

估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》（股

转系统公告〔2021〕1007 号）的相关规定，能够更加客观、公允的反映公司

财务状况及经营成果。董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符

合相关法律法规及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形，

公司监事会同意本次会计差错的更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》（股转系统公告

〔20211007号）的相关规定，公司对 2022 年半年度财务报表的会计差错进行更

正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2022 年 6月 30日和 2022 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 590,977,942.98 -16,252,592.23 574,725,350.75 -2.75%

公告编号：2023-037

负债合计 329,631,240.96 -5,347,332.17 324,283,908.79 -1.62%

未分配利润 145,635,946.91 -19,108,115.20 126,527,831.71 260.77%

归属于母公司所

有者权益合计
261,346,702.02 -10,905,260.06 250,441,441.96 66.09%

少数股东权益 - - - 0%

所有者权益合计 261,346,702.02 -10,905,260.06 250,441,441.96 66.09%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

5.76% -0.82% 4.94% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

5.29% -0.54% 4.75% -

营业收入 236,014,559.88 3,303,435.97 239,317,995.85 1.40%

净利润 14,620,507.76 -2,558,752.38 12,061,755.38 -17.50%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

14,620,507.76 -2,558,752.38 12,061,755.38 -17.50%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

13,398,006.17 -1,782,703.45 11,615,302.72 -13.59%

少数股东损益 - - - -

七、备查文件目录

（一）《河北天朔医疗用品股份有限公司第二届董事会第二十七次会议决议》

（二）《河北天朔医疗用品股份有限公司第二届监事会第七次会议决议》

公告编号：2023-037

河北天朔医疗用品股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 31 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录